Ἄλλὰ ταῦτα μὲν ἡμῖν ἐν τῇ περὶ νοητῶν τε καὶ
αἰσθητῶν πραγματεία διεξοδικώτερον εἴρηται· νῦν δὲ
τὴν καθ' ἡμᾶς ἱεραρχίαν, ἀρχὴν τε αὐτῆς καὶ οὐσίαν,
ὡς οἶόν τε, εἰπεῖν πειράσομαι, τὴν πασῶν ἱεραρ-
χιῶν ἀρχὴν τε καὶ τελείωσιν, Ἰησοῦν ἐπικαλεσά-
μενος.

§ III.

Ἔστι μὲν ἱεραρχία πᾶσα, κατὰ τὸ σεπτὸν τῆς ἡ- C
μῶν παραδόσεως ⁸², ὁ πᾶς τῶν ὑποκειμένων ἱερῶν
λόγος, καθολικωτάτη ⁸³ τῶν τῆσδε τυχόν ἱεραρχίας, ἡ
τῆσδε ἱερῶν συγκεφαλαίωσις. Ἡ καθ' ἡμᾶς οὖν ἱε-
ραρχία λέγεται καὶ ἔστιν ἡ περιεκτικὴ τῶν κατ' αὐ-
τὴν ἀπάντων ἱερῶν πραγματεία, καθ' ἣν ὁ θεὸς ἱε-
ράρχης τελοῦμενος, ἀπάντων ἕξει τῶν κατ' αὐτὸν ἱε-
ρωτάτων τὴν μέθεξιν, ὡς ἱεραρχίας ἐπίνομμος. Ὡς
γὰρ ἱεραρχίαν ὁ φήσας, ἀπάντων ὁμοῦ συλλήβδην
ἔφη τὴν τῶν ἱερῶν διακόσμησιν· οὕτως ἱεράρχην ὁ
λέγων δηλοῖ τὸν ἐνθεὸν τε καὶ θεῖον ἄνδρα, τὸν πάσης
ἱερᾶς ἐπιστήμονα γνώσεως, ἐν ᾧ καὶ καθαρῶς ἡ κατ'
αὐτὸν ἱεραρχία πᾶσα τελεῖται καὶ γινώσκεται. Ταύ-
της ἀρχὴ τῆς ἱεραρχίας ἡ πηγὴ τῆς ζωῆς, ἡ οὐσία
τῆς ἀγαθότητος, ἡ μία τῶν ὄντων αἰτία Τριάς, ἐξ ἧς
καὶ τὸ εἶναι καὶ τὸ εὔ εἶναι τοῖς οὐσι δι' ἀγαθότητα. D
Ταύτη δὲ τῇ πάντων ἐπέκεινα θεαρχικωτάτη μακα-
ριότητι, τῇ τρισσῇ τῇ μονάδι τῆ ὄντως οὐσῆ, κατὰ τὸ
ἡμῖν μὲν ἀνέφικτον, αὐτῇ δὲ ἐπιστητόν, θέλημα μὲν
ἐστίν ἡ λογικὴ σωτηρία καθ' ἡμᾶς ⁸⁴ τε καὶ ὑπὲρ
ἡμᾶς οὐσιῶν· ἡ δὲ οὐχ ἐτέρως γενέσθαι δύναται, μὴ

afflatæ sibi divinitus sacræ deificationis participes
reddat; sic ut subditi superiores quidem sequantur,
ita tamen ut et ipsi simul inferiores ad antiora
promoveant, qui jam proveci aliis etiam pro virili
ducatum præsent, atque hæc divina sacraque ordi-
nis consensione, pro modulo quisque suo, vere
essentia sua pulchri, sapientis ac boni particeps
existat.

Cæterum sublimiores istæ naturæ ordinesque,
quarum venerandam supra feci mentionem, et in-
corporeæ sunt, et spiritualis ac supermundialis sacer
illarum magistratus existit; nostrum vero cernimus,
diversa ab ipsis ratione, sensibilibus varietate signo-
rum multiplicari, quibus sacrosancte ad uniformem
deiformitatem pro captu nostro, et ad Deum divi-
namque virtutem promovemur. Istæ quidem, utpote
mentes, prout illis fas est intelligunt; nos vero e
sensu perceptis imaginibus ad divinas, quantum
possumus, contemplationes sublevamur. Et ut vere
dicam, unum quidem est, quod omnes qui deiformes
sunt appetunt, ejus tamen, quod omnino unum
atque idem est, non unimode participes existunt,
sed prout cuilibet pro merito sortem divina truthna
distribuit.

Verum ista in opere de iis quæ sub intellectum
ac sensum cadunt, fusius a nobis enucleata sunt;
modo vero sacrum nostrum ordinem, ejusdemque
originem et essentiam, quoad facultas suppetit, ex-
ponere conabor, omnium sacrorum ordinum prin-
cipium ac consummationem invocans Jesum.

Est hierarchia seu ordo sacer omnis juxta vene-
randam nobis sacrosanctam traditionem, universalis
rerum sacrarum illi subjectarum ratio, seu genera-
lissima eorum, quæ sub ordinem cadunt, id est sa-
crorum summa. Sacer igitur ordo noster dicitur et
est functio, universa sacra in se complectens, quæ
divinus pontifex initiatus, omnium per se rerum
sacratissimarum particeps existit, in quantum sa-
cerdos summus appellatur. Sicut enim qui sacrum
ordinem nominavit, omnium simul compendio sa-
crorum dixit dispensationem; ita qui summum sa-
cerdotem appellat, Deo intime unitum ac divinum
plane virum significat, omni sacra cognitione per-
politum, in quo omnis, quæ illi inest, potestas sacra
consummatur atque cognoscitur. Hujus origo sacri
principatus fons est vitæ, **156** essentia bonitatis,
una rerum omnium causa Trinitas, ex qua per bo-
nitatis redundantiam et ipsum esse, ac bene esse
rebus. Huic autem omnia transcendentem divinissimam
beatitudinem, trinæ unitati, vere existentem, modo qui-
dem nobis incomprehensum, ipsi autem notissimum

VARIE LECTIONES.

⁷⁹ ἐτέρως εἰσηγεῖσθαι, M. S. B. corrigiit ἐτέροις. ⁸⁰ πληθυσμένην, V. minor, D. Ch. ⁸¹ ἐνοσιδεῖς, V. major, D. Ch. P. Sc. Sar. ⁸² κατὰ τὸ σεπτὸν τῆς ἡμῶν ἱερᾶς παραδόσεως, Vien. maj. D. P. S. Sc. Sar. νοεῖας, Ch. ⁸³ ἱερωσύνης λόγος, ἡ καθολ. Ch. D. M.; ἱερὸς λόγος P. Sar. ⁸⁴ τῶν καθ' ἡμᾶς, D. P. S.

in votis quidem est rationalis (creaturæ) salus, tam nostra quam mentium supernarum; verumtamen hæc salus iis qui salvantur non nisi jam deificatis potest obtingere. Est autem hæc deificatio, Dei quædam, quoad fieri potest, assimilatio unioque. Omni porro ordini sacro communis scopus est, erga Deum et res divinas continua dilectio, quæ divinitus inseritur, et per ejus unionem consummatur, quæque hæc prior est, illi adversantium omnimoda et irrevertibilis fuga, cognitio rerum qua res sunt, sacræ veritatis visio scientiaque, simplicis perfectionis ejus qui summe simplex est, divina participatio; fructio intuitionis, quæ omnem sui contem-

Λ θεωμένων τῶν σωζομένων. Ἡ δὲ θεωσις ἐστὶν ἡ πρὸς Θεόν, ὡς ἐφικτὸν, ἀφομοίωσις τε καὶ ἑνωσις. Ἀπάσης δὲ τοῦτο κοινὸν ἱεραρχίας⁸⁶ τὸ πέρας, ἡ πρὸς Θεόν τε καὶ τὰ θεῖα προσεχῆς ἀγάπησις, ἐνθέως τε καὶ ἐνιαίως ἱερουργουμένη, καὶ πρό γε τούτου τῶν ἐναντίων ἢ παντελῆς καὶ ἀνεπίτροφος ἀποφοίτησις, ἢ γνῶσις τῶν ὄντων ἢ ὄντα ἐστὶν, ἢ τῆς ἱεραρχίας ἀληθείας ὄρασις τε καὶ ἐπιστήμη, ἢ τῆς ἐνοσιδοῦς τελειώσεως ἐνθεος μέθεξις, αὐτοῦ τοῦ ἐνὸς ὡς ἐφικτὸν ἢ τῆς ἐποψίας ἐστίασις, τρέφουσα νοητῶς καὶ θεοῦσα πάντα τὸν εἰς αὐτὴν ἀνατεινόμενον.